
 
COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
******** 

1° Settore – Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  451   DEL  19.06.2024 

 
Oggetto: Liquidazione delle specifiche responsabilità anno 2021  (ex art. 70-quinquies, comma  1 

CCNL 21.05.2018) ai dipendenti del 1°Settore 

 

IL DIRIGENTE  
 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n. 267/2000; 

Visto l’art.48 del Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art.21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di 

G.M. n.288 del 18/11/2003 e s.m.i.;  

Visto il CCDI sottoscritto in data 30.12.2021; 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 814 del 31.12.2021 è stato assunto l’impegno di spesa pari ad €  

2.220,00 al cap. 10180101 art. 1,  impegno n. 6857/2021; 

Visto il prospetto degli importi da liquidare per specifiche responsabilità relative all’anno 2021(ex art. 70-quinquies, 

comma  1 CCNL 21.05.2018) redatto dal responsabile del Servizio Risorse Umane; 

Dato atto di dover trattenere al dipendente …omissis…  la somma pari ad € …omissis…  in acconto sulla nota di debito 

pervenuta dall’INPS al prot. n. 13677/2023 e rifusa da Questo Ente all’INPS con mandato n. 7065 del 12.09.2023;                                                                  

 

DETERMINA 

 

la liquidazione dell’importo complessivo di € 1.800,00 per il pagamento delle specifiche responsabilità relative all’anno 

2021 (ex art. 70-quinquies, comma  1 CCNL 21.05.2018) da prelevarsi dall’ impegno n. 6857/2021 secondo il prospetto 

allegato, trattenendo la somma pari ad € …omissis…  al dipendente …omissis…  per le motivazioni sopraespresse:  

  
Imp. N. 6857/2021 

 

Somma disponibile              €   2.220,00 

Pagamenti effettuati                  ----- 

Pagamenti da effettuare       €   1.800,00 

Somma residua                    €    420,00 

 

Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Stipendi per gli adempimenti di competenza dando mandato di ritenere 

i relativi contributi ed oneri riflessi. 

Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa è attestata dal 

parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 

n.196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l'atto è stato redatto in 

modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; 

Di evidenziare che il presente provvedimento non è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al  D.Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, non verrà pubblicato nell’apposita sezione 

del sito istituzionale dell’Ente.   

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge D.P.R.  62/2013, per  il presente provvedimento non sussiste situazione 

di conflitto di interessi in capo al sottoscritto dirigente competente ad adottare il presente atto. 

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line.  

                                                                                     

                                                                               Il Dirigente del 1°Settore ad interim 

                                                                                  F.to  Dott. Raffaele Gallo              


